O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 0934/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine a Secretaria  Municipal  competente,  que seja realizado estudo de

viabilidade para a implantação de iluminação nas churrasqueiras do Parque Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

A instalação de iluminação nas churrasqueiras do Parque Cachoeira atende a um pedido

da  população,  garantindo  mais  segurança  e  permitindo  o  uso  do  espaço  no  período

noturno. Além de melhorar a experiência dos frequentadores, a medida contribui para a

valorização do parque e a prevenção de vandalismo.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

    Câmara Municipal de Araucária, 24 de Fevereiro de 2025

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 0934/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-24T10:34:28-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1